

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**  
CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)  
Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVEMOS:**

Homologar o objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2023**, as Empresas vencedoras abaixo citadas, conforme especificações nas Atas de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

### EMPRESAS VENCEDORAS:

|                                                                                            |                                                                                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>EMPRESA: WBS DISTRIBUIDORA LTDA (WBS DISTRIBUIDORA)</b>                                 |                                                                                                 |
| <b>CNPJ: 26.495.103/0001-63</b>                                                            | <b>Telefone: (99)98407-5355</b>                                                                 |
| <b>Endereço: Rua 08, 34 (QUADRA11), COLINA PARK, PRESIDENTE DUTRA - MA, CEP 65.760-000</b> | <b>E-mail: <a href="mailto:wbs.distribuidora50@gmail.com">wbs.distribuidora50@gmail.com</a></b> |
| <b>Representante Legal: WALDMARK BARROS DA SILVA</b>                                       |                                                                                                 |
| <b>RG: SSP PI 1189718.</b>                                                                 |                                                                                                 |
| <b>CPF: 433.173.593-15</b>                                                                 |                                                                                                 |

| ITEM | DESCRIÇÃO                                  | MARCA                  | UNIDADE     | QUANT. | VLR UNIT. | VLR. TOTAL    |
|------|--------------------------------------------|------------------------|-------------|--------|-----------|---------------|
| 3    | ALBENDAZOL CPR 400MG                       | PRATI DONADUZZI        | Comprimidos | 30000  | R\$ 0,47  | R\$ 14.100,00 |
| 4    | ALBENDAZOL SUSP 10ML                       | PRATI DONADUZZI        | Frascos     | 9000   | R\$ 0,88  | R\$ 7.920,00  |
| 7    | AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML SUSP ORAL       | PRATI DONADUZZI        | Frascos     | 3000   | R\$ 5,53  | R\$ 16.590,00 |
| 12   | CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML            | ANTIBIOTICOS DO BRASIL | Frascos     | 5000   | R\$ 11,11 | R\$ 55.550,00 |
| 20   | FLUCONAZOL 150MG CPR                       | MEDQUIMICA             | Comprimidos | 15000  | R\$ 0,52  | R\$ 7.800,00  |
| 28   | METFORMINA 850 MG                          | GEOLAB                 | Comprimidos | 50000  | R\$ 0,11  | R\$ 5.500,00  |
| 29   | METILDOPA, 250 MG                          | PRATI DONADUZZI        | Comprimidos | 5000   | R\$ 0,69  | R\$ 3.450,00  |
| 31   | METRONIDAZOL 250MG                         | PRATI DONADUZZI        | Comprimidos | 20000  | R\$ 0,18  | R\$ 3.600,00  |
| 32   | METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR | PRATI DONADUZZI        | Cartelas    | 1000   | R\$ 6,87  | R\$ 6.870,00  |
| 37   | PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML                | FARMACE                | Frascos     | 3000   | R\$ 1,57  | R\$ 4.710,00  |
| 38   | PARACETAMOL 500MG COMP                     | PRATI DONADUZZI        | Comprimidos | 40000  | R\$ 0,20  | R\$ 8.000,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                              |              |          |       |              |                  |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-------|--------------|------------------|
| 63  | ATADURA DE CREPE<br>15CM X 3M, 9 FIOS,<br>ALGODAO, NAO ESTERIL,<br>EMBALAGEM COM 12<br>ROLOS | ORTOM        | Pacotes  | 1200  | R\$<br>7,05  | R\$<br>8.460,00  |
| 64  | AVENTAL DESCARTAVEL<br>COM MANGA LONGA<br>PACOTE COM 10<br>UNIDADES                          | ANAPOLIS     | Pacotes  | 200   | R\$<br>23,74 | R\$<br>4.748,00  |
| 109 | ACIDO GEL SERINGA<br>37%ML C/3                                                               | MAQUIRA      | Unidades | 156   | R\$<br>3,70  | R\$<br>577,20    |
| 110 | AGULHA GENGIVAL 30g<br>CURTA C/ 100                                                          | INJEX        | Caixas   | 125   | R\$<br>37,58 | R\$<br>4.697,50  |
| 137 | FLUOR GEL NEUTRO<br>200ML                                                                    | BIODINAMICA  | Unidades | 125   | R\$<br>5,96  | R\$<br>745,00    |
| 138 | IONOMERO DE VIDRO C<br>PO E LIQ KIT                                                          | R INDUSTRIA  | Frascos  | 55    | R\$<br>36,83 | R\$<br>2.025,65  |
| 140 | PASTA PARA PROFILAXIA<br>DENTAL 90G                                                          | MAQUIRA      | Frascos  | 156   | R\$<br>7,58  | R\$<br>1.182,48  |
| 143 | OLEO LUBRIFICANTE DE<br>ALTA ROTACAO SPRAY<br>100 ML                                         | MAQUIRA      | Frascos  | 78    | R\$<br>13,92 | R\$<br>1.085,76  |
| 150 | SUGADOR<br>DESCARTAVEL DE<br>SALIVA PACOTE C/40<br>UND CADA COM TUBO<br>EM PVC ATOXICO       | BIODONT      | Pacotes  | 313   | R\$<br>10,26 | R\$<br>3.211,38  |
| 151 | TIRAS ABRASIVAS PARA<br>POLIMENTO C/150 UND                                                  | PREVEN       | Pacotes  | 125   | R\$<br>6,81  | R\$<br>851,25    |
| 165 | GENTAMICINA 40MG/ML<br>1ML                                                                   | KABIPAC      | Ampolas  | 14400 | R\$<br>1,91  | R\$<br>27.504,00 |
| 166 | GENTAMICINA 80MG/ML<br>2ML                                                                   | KABIPAC      | Ampolas  | 14400 | R\$<br>1,97  | R\$<br>28.368,00 |
| 73  | METRONIDAZOL 5 MG/ML<br>100 ML                                                               | HALEX ISTAR  | Frascos  | 4668  | R\$<br>6,81  | R\$<br>31.789,08 |
| 174 | NOOTROPIL 200MG/ML<br>INJ 5ML AMP IV                                                         | SANOFI       | Ampolas  | 1440  | R\$<br>23,53 | R\$<br>33.883,20 |
| 176 | OXACILINA 500 MG + 3ML<br>DILUENTE                                                           | KABIPAC      | Ampolas  | 3600  | R\$<br>1,55  | R\$<br>5.580,00  |
| 177 | OXITOCINA 5UI 1ML                                                                            | BLAU         | Ampolas  | 2640  | R\$<br>3,50  | R\$<br>9.240,00  |
| 180 | SORO FISIOLÓGICO 0,9%<br>100ML                                                               | FARMACE      | Frascos  | 11520 | R\$<br>4,56  | R\$<br>52.531,20 |
| 183 | SORO<br>GLICOFISIOLÓGICO<br>500ML                                                            | FARMACE      | Frascos  | 8640  | R\$<br>5,84  | R\$<br>50.457,60 |
| 184 | SORO GLICOSADO 5%<br>500ML                                                                   | FARMACE      | Frascos  | 11520 | R\$<br>6,61  | R\$<br>76.147,20 |
| 187 | VITAMINA K 10 MG 1 ML                                                                        | CRISTALIA    | Ampolas  | 3600  | R\$<br>2,73  | R\$<br>9.828,00  |
| 204 | CATETER JELCO 16                                                                             | LABOR IMPORT | Unidades | 4800  | R\$<br>0,87  | R\$<br>4.176,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [goyluizrocha@outlook.com](mailto:goyluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|                     |                                            |              |          |       |            |                       |
|---------------------|--------------------------------------------|--------------|----------|-------|------------|-----------------------|
| 209                 | CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS          | CPL          | Unidades | 9600  | R\$ 1,45   | R\$ 13.920,00         |
| 210                 | CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 | SHALON       | Caixas   | 48    | R\$ 135,24 | R\$ 6.491,52          |
| 214                 | CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL                | HEALTH-MED   | Unidades | 4800  | R\$ 0,45   | R\$ 2.160,00          |
| 219                 | DEGERMANTE IODO - PVPI                     | CINORD       | Frascos  | 576   | R\$ 39,05  | R\$ 22.492,80         |
| 239                 | SCALP N 19                                 | LABOR IMPORT | Unidades | 8000  | R\$ 0,27   | R\$ 2.160,00          |
| 240                 | SCALP N 21                                 | LABOR IMPORT | Unidades | 8000  | R\$ 0,27   | R\$ 2.160,00          |
| 242                 | SCALP N 25                                 | LABOR IMPORT | Unidades | 12000 | R\$ 0,27   | R\$ 3.240,00          |
| 243                 | SCALP N 27                                 | LABOR IMPORT | Unidades | 6000  | R\$ 0,27   | R\$ 1.620,00          |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |                                            |              |          |       |            | <b>R\$ 545.422,82</b> |

|                                                                                   |                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>MAIS SAUDE LTDA</b>                                                            |                                          |
| <b>CNPJ: 10.436.813/0001-82</b>                                                   | <b>Telefone: (86)3304-4522</b>           |
| <b>Endereço: Avenida Professor Valter, 1738 Macaúba, Teresina-Pi-CEP-64016096</b> | <b>E-mail: maissaudedist@hotmail.com</b> |
| <b>Representante Legal: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR</b>         |                                          |
| <b>RG: 2.297.364 SSP-PI</b>                                                       |                                          |
| <b>CPF: 003.509.463-02</b>                                                        |                                          |

| ITEM | QTE   | UND         | DESCRIÇÃO                              | MARCA           | P.UNIT    | P.TOTAL      |
|------|-------|-------------|----------------------------------------|-----------------|-----------|--------------|
| 5    | 3000  | Frascos     | AMBROXOL AD. XPE                       | FARMACE         | R\$ 1,98  | R\$ 5.940,00 |
| 6    | 3000  | Frascos     | AMBROXOL PED. XPE                      | FARMACE         | R\$ 2,44  | R\$ 7.320,00 |
| 23   | 50000 | Comprimidos | HIDROCLORATIAZIDA 25 MG                | MEDQUIMICA      | R\$ 0,06  | R\$ 3.000,00 |
| 33   | 2500  | Caixas      | NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG        | PRATI           | R\$ 1,78  | R\$ 4.450,00 |
| 34   | 30000 | Comprimidos | NIMESULIDA 100MG CPR                   | PRATI           | R\$ 0,13  | R\$ 3.900,00 |
| 39   | 3000  | Comprimidos | PROPANOLOL 40MG                        | HIPOLABOR       | R\$ 0,02  | R\$ 60,00    |
| 43   | 4000  | Frascos     | SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML          | AIRELA          | R\$ 0,98  | R\$ 3.920,00 |
| 46   | 400   | Frascos     | ÁGUA P/INJECAO 500ML                   | FRESENIUS KARBI | R\$ 5,89  | R\$ 2.356,00 |
| 58   | 8000  | Unidades    | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12   | SOLIDOR         | R\$ 0,09  | R\$ 720,00   |
| 61   | 200   | Rolos       | ALGODAO HIDROFILO 500G ROLO HOSPITALAR | NEVOA           | R\$ 18,00 | R\$ 3.600,00 |
| 65   | 30    | Pacotes     | BALANÇA DIGITAL DE VIDRO               | DELLAMED        | R\$ 59,00 | R\$ 1.770,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |      |          |                                                                                       |                      |           |              |
|-----|------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|--------------|
| 70  | 80   | Pacotes  | COMPRESSA DE GASE<br>HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X<br>7,5CM PCT C/500 UND                   | ORTOFEN              | R\$ 16,24 | R\$ 1.299,20 |
| 71  | 400  | Unidades | EQUIPO P/ SORO<br>MACROGOTAS C/INJETOR<br>LATERAL                                     | GLOMED               | R\$ 0,60  | R\$ 240,00   |
| 72  | 500  | Unidades | EQUIPO PARA DIETA<br>ENTERAL                                                          | LAMEDID              | R\$ 0,83  | R\$ 415,00   |
| 73  | 250  | Unidades | ESPARADRAPO<br>IMPERMEAVEL 10CM X 4,5<br>M                                            | MAXICOR              | R\$ 7,80  | R\$ 1.950,00 |
| 76  | 150  | Caixas   | FITA PARA GLICEMIA<br>CAIXA COM 50 TIRAS                                              | ON CALL PLUS         | R\$ 18,00 | R\$ 2.700,00 |
| 79  | 30   | Kits     | KIT APARELHO DE<br>PRESSAO ADULTO                                                     | ACCUMED              | R\$ 59,60 | R\$ 1.788,00 |
| 80  | 20   | Kits     | KIT APARELHO DE<br>PRESSAO INFANTIL                                                   | ACCUMED              | R\$ 64,00 | R\$ 1.280,00 |
| 83  | 600  | Unidades | KIT PAPANICOLAU<br>DESCARTAVEL TAM. P<br>ESTERIL                                      | VAGISPEC             | R\$ 2,63  | R\$ 1.578,00 |
| 86  | 300  | Rolos    | LENÇOL 70XCMX50M<br>NATURAL                                                           | SUPREMA              | R\$ 10,90 | R\$ 3.270,00 |
| 88  | 230  | Caixas   | LUVA DE PROC. DESC. -<br>TAMANHO G                                                    | INJEX                | R\$ 5,98  | R\$ 1.375,40 |
| 91  | 1000 | Pacotes  | MASCARA DESCARTAVEL<br>TRIPLA CAIXA C/ 50 UND                                         | MEDICAL KDU          | R\$ 6,84  | R\$ 6.840,00 |
| 94  | 20   | Rolos    | PAPEL GRAU CIRURGICO<br>P/ ESTERILIZACAO 120MM<br>X 100M                              | MEDSTERIL            | R\$ 87,49 | R\$ 1.749,80 |
| 95  | 150  | Pacotes  | PROPÉS DESCARTAVEL<br>C/100                                                           | HMED<br>DESCARTAVEIS | R\$ 8,99  | R\$ 1.348,50 |
| 97  | 6000 | Unidades | SERINGA DESCARTAVEL<br>03ML COM AGULHA 25X07                                          | MULTILASER           | R\$ 0,25  | R\$ 1.500,00 |
| 98  | 6000 | Unidades | SERINGA DESCARTAVEL<br>05ML COM AGULHA 25X07                                          | SR                   | R\$ 0,29  | R\$ 1.740,00 |
| 101 | 700  | Unidades | SERINGA DESCARTAVEL<br>60ML                                                           | DESCARPACK           | R\$ 2,27  | R\$ 1.589,00 |
| 105 | 500  | Unidades | SONDA URETRAL<br>PLASTICA N. 06                                                       | MEDSONDA             | R\$ 0,77  | R\$ 385,00   |
| 106 | 500  | Unidades | SONDA URETRAL<br>PLASTICA N. 08                                                       | MEDSONDA             | R\$ 0,87  | R\$ 435,00   |
| 107 | 30   | Unidades | TERMOMETRO CLINICO<br>COMUM                                                           | BIOLAND              | R\$ 11,32 | R\$ 339,60   |
| 114 | 469  | Pacotes  | ALGODAO ROLETE<br>DENTAL C/ 100 UND                                                   | SOFT PLUS            | R\$ 3,69  | R\$ 1.730,61 |
| 118 | 156  | Frascos  | ANESTÉSICO TÓPICO<br>BENZOCAINA SABOR<br>MENTA PINA COLADA E<br>TUTTI FRUITT POTE COM | DFL                  | R\$ 12,22 | R\$ 1.906,32 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |       |          |                                                                                              |              |           |               |
|-----|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|---------------|
|     |       |          | 12GR                                                                                         |              |           |               |
| 119 | 156   | Caixas   | APLICADORES<br>DESCARTÁVEIS<br>MICROBRUSH                                                    | MICRODONT    | R\$ 10,23 | R\$ 1.595,88  |
| 120 | 234   | Pacotes  | BABADOR DESC. C/100<br>UNID                                                                  | SS PLUS      | R\$ 9,09  | R\$ 2.127,06  |
| 122 | 94    | Unidades | BROCA CARBIDE FG XI<br>CIRURGICA ALTA<br>ROTACAO NUMERACAO<br>VARIADA                        | ANGELUS      | R\$ 13,10 | R\$ 1.231,40  |
| 123 | 16    | Unidades | BROQUEIRO PARA 15<br>BOCAS                                                                   | PREVEN       | R\$ 15,50 | R\$ 248,00    |
| 127 | 156   | Pacotes  | COMPRESSA DE GASE<br>HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X<br>7,5CM PCT C/500 UND                          | ORTOFEN      | R\$ 22,14 | R\$ 3.453,84  |
| 134 | 156   | Frascos  | FIO DENTAL 100 M                                                                             | MEDFIO       | R\$ 4,25  | R\$ 663,00    |
| 146 | 63    | Unidades | RESINA FOTO<br>POLIMERIZAVEL AZ100 A3                                                        | 3M           | R\$ 30,39 | R\$ 1.914,57  |
| 147 | 63    | Unidades | RESINA FOTO<br>POLIMERIZAVEL AZ250 A2                                                        | 3M           | R\$ 53,13 | R\$ 3.347,19  |
| 153 | 94    | Unidades | TIRAS DE POLIESTER C/50<br>UND                                                               | PREVEN       | R\$ 1,42  | R\$ 133,48    |
| 155 | 250   | Caixas   | AGULHA DESCARTAVEL<br>25X8 CX C/100 UND                                                      | MEDIX        | R\$ 6,25  | R\$ 1.562,50  |
| 156 | 500   | Litros   | ALCOOL 70% C/1000ML                                                                          | VICPHARMA    | R\$ 7,70  | R\$ 3.850,00  |
| 157 | 100   | Caixas   | FITA PARA GLICEMIA CX<br>C/50                                                                | ON CALL PLUS | R\$ 22,20 | R\$ 2.220,00  |
| 162 | 300   | Unidades | TESTE RAPIDO SWAB AG                                                                         | BIOCON       | R\$ 7,96  | R\$ 2.388,00  |
| 188 | 14400 | Ampolas  | CLORPROMAZINA 25MG /<br>5ML                                                                  | U. QUIMICA   | R\$ 2,53  | R\$ 36.432,00 |
| 197 | 25000 | Unidades | AGULHA HIPODERMICA<br>DESCARTAVEL 40X12                                                      | SOLIDOR      | R\$ 0,09  | R\$ 2.250,00  |
| 199 | 600   | Rolos    | ALGODAO HIDROFILO<br>500G ROLO HOSPITALAR                                                    | NEVOA        | R\$ 16,38 | R\$ 9.828,00  |
| 201 | 1320  | Rolos    | ATADURA DE CREPE<br>12CM X 3M, 9 FIOS,<br>ALGODAO, NAO ESTERIL,<br>EMBALAGEM COM 12<br>ROLOS | ORTOFEN      | R\$ 6,24  | R\$ 8.236,80  |
| 202 | 600   | Unidades | BOLSA PARA<br>COLOSTOMIA 30 CM                                                               | MEDSONDA     | R\$ 0,79  | R\$ 474,00    |
| 203 | 600   | Unidades | BOLSA PARA<br>COLOSTOMIA 50 CM                                                               | MEDSONDA     | R\$ 0,87  | R\$ 522,00    |
| 218 | 1800  | Pacotes  | COMPRESSA DE GASE<br>HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X<br>7,5CM PCT C/500 UND                          | ORTOFEN      | R\$ 16,24 | R\$ 29.232,00 |
| 223 | 1728  | Unidades | ESPARADRAPO<br>IMPERMEAVEL 10CM X 4,5                                                        | MAXICOR      | R\$ 9,61  | R\$ 16.606,08 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|                      |       |          | M                                             |              |           |                           |
|----------------------|-------|----------|-----------------------------------------------|--------------|-----------|---------------------------|
| 226                  | 600   | Caixas   | FITA PARA GLICEMIA<br>CAIXA COM 50 TIRAS      | ON CALL PLUS | R\$ 28,87 | R\$ 17.322,00             |
| 227                  | 100   | Unidades | KIT MASCARA PARA<br>INALACAO ADULTO           | DORJA        | R\$ 7,49  | R\$ 749,00                |
| 228                  | 100   | Unidades | KIT MASCARA PARA<br>INALACAO INFANTIL         | DORJA        | R\$ 7,49  | R\$ 749,00                |
| 229                  | 1000  | Pares    | LUVA CIRURGICA ESTERIL<br>7,0 PAR             | LATEX BR     | R\$ 1,48  | R\$ 1.480,00              |
| 233                  | 1500  | Pacotes  | MASCARA DESCARTAVEL<br>TRIPLA CAIXA C/ 50 UND | MEDICAL KDU  | R\$ 7,49  | R\$ 11.235,00             |
| 235                  | 50    | Caixas   | NYLON 2-0 COM AGULHA,<br>CAIXA COM 24         | TECHNOFIO    | R\$ 41,25 | R\$ 2.062,50              |
| 236                  | 50    | Caixas   | NYLON 3-0 COM AGULHA,<br>CAIXA COM 24         | SUPERMEDY    | R\$ 50,17 | R\$ 2.508,50              |
| 244                  | 14000 | Unidades | SERINGA DESCARTAVEL<br>03ML COM AGULHA 25X07  | TKL          | R\$ 0,25  | R\$ 3.500,00              |
| 245                  | 14000 | Unidades | SERINGA DESCARTAVEL<br>05ML COM AGULHA 25X07  | SR           | R\$ 0,29  | R\$ 4.060,00              |
| 249                  | 1000  | Unidades | SONDA FOLLEY 2V N° 10<br>COM BALÃO            | SOLIDOR      | R\$ 3,12  | R\$ 3.120,00              |
| 250                  | 1000  | Unidades | SONDA FOLLEY 2V N° 12<br>COM BALÃO            | SOLIDOR      | R\$ 3,12  | R\$ 3.120,00              |
| 253                  | 1000  | Unidades | SONDA FOLLEY 2V N° 18<br>COM BALÃO            | SOLIDOR      | R\$ 2,74  | R\$ 2.740,00              |
| 254                  | 1000  | Unidades | SONDA FOLLEY 2V N° 20<br>COM BALÃO            | GLOMED       | R\$ 2,74  | R\$ 2.740,00              |
| 255                  | 1000  | Unidades | SONDA FOLLEY 2V N° 22<br>COM BALÃO            | SOLIDOR      | R\$ 2,74  | R\$ 2.740,00              |
| 256                  | 1000  | Unidades | SONDA FOLLEY 2V N° 24<br>COM BALÃO            | SOLIDOR      | R\$ 3,12  | R\$ 3.120,00              |
| 258                  | 1000  | Unidades | SONDA URETRAL<br>PLASTICA N. 06               | MEDSONDA     | R\$ 0,68  | R\$ 680,00                |
| 259                  | 1000  | Unidades | SONDA URETRAL<br>PLASTICA N. 08               | MEDSONDA     | R\$ 0,67  | R\$ 670,00                |
| 265                  | 600   | Unidades | VASELINA SOLIDA 30G                           | RIOQUIMICA   | R\$ 9,34  | R\$ 5.604,00              |
| <b>VALOR DO LOTE</b> |       |          |                                               |              |           | <b>R\$<br/>269.011,23</b> |

|                                                                                                               |                                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>IMUNEMED DISTRIBUIDORA LTDA</b>                                                                            |                                      |
| <b>CNPJ: 37.536.738/0001-88</b>                                                                               | <b>Telefone: (86) 3221-1137</b>      |
| <b>Endereço: AV DOM SEVERINO, N° 1455,<br/>FÁTIMA, CEP: 64.049-370, COMPLEMENTO:<br/>ANEXO A, TERESINA/PI</b> | <b>E-mail: SERCON_PI@HOTMAIL.COM</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

**Representante Legal: ANA CAROLINA DA SILVA SOUSA**

**RG: 3904897 SSP PI**

**CPF: 047.605.723-09**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM                                           | QUANTIDADE | MARCA           | V.UNIT   | V.TOTAL      |
|------|-------------------------------------------------------------|------------|-----------------|----------|--------------|
| 9    | AZITROMICINA 500MG CPR                                      | 10.000     | PHARLAB         | R\$0,96  | R\$9.600,00  |
| 11   | CEFALEXINA 500MG                                            | 15.000     | ABL             | R\$0,60  | R\$9.000,00  |
| 13   | COMPLEXO B XPE 100ML                                        | 3.000      | HYPLEX          | R\$3,47  | R\$10.410,00 |
| 14   | DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G                                 | 2.000      | PRATI DONADUZZI | R\$2,01  | R\$4.020,00  |
| 16   | DIPIRONA GTS 10ML FRA                                       | 5.000      | FARMACE         | R\$1,28  | R\$6.400,00  |
| 17   | DIPIRONA SODICA, 500MG                                      | 30.000     | GREENPHARMA     | R\$0,19  | R\$5.700,00  |
| 24   | HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML                                 | 1.500      | IMEC            | R\$2,53  | R\$3.795,00  |
| 30   | METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML.                | 800        | FARMACE         | R\$9,02  | R\$7.216,00  |
| 35   | NISTATINA CREME VAGINAL 60G                                 | 2.000      | PRATI DONADUZZI | R\$4,90  | R\$9.800,00  |
| 36   | NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML                          | 1.500      | PRATI DONADUZZI | R\$5,64  | R\$8.460,00  |
| 42   | SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME                            | 200        | NATIVITA        | R\$38,08 | R\$7.616,00  |
| 49   | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML           | 156        | CRISTALIA       | R\$6,58  | R\$1.026,48  |
| 57   | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5                       | 10.000     | ABL             | R\$0,07  | R\$700,00    |
| 60   | ALCOOL GEL 500 ML                                           | 500        | CICLOFARM A     | R\$6,24  | R\$3.120,00  |
| 66   | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO- CORTANTE CAP. 13 LITROS      | 30         | DESCARB OX      | R\$5,93  | R\$177,90    |
| 67   | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO- CORTANTE CAP. 20 LITROS      | 300        | DESCARB OX      | R\$9,07  | R\$2.721,00  |
| 68   | COLETOR URINA, DESCARTAVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML        | 400        | WILTEX          | R\$4,87  | R\$1.948,00  |
| 69   | COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5X7,5cm 13 FIOS ENVELOPEC/10UND | 2500       | LIVIA           | R\$0,78  | R\$1.950,00  |
| 75   | FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M                             | 250        | MASTERFIX       | R\$4,29  | R\$1.072,50  |
| 77   | FIXADOR PARA CITOLOGICO 100ML                               | 100        | CRAL            | R\$9,56  | R\$956,00    |
| 78   | GEL PARA ULTRASSOM 5000G                                    | 30         | FORTSAN         | R\$28,17 | R\$845,10    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|             |                                                              |                   |                  |              |             |
|-------------|--------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|--------------|-------------|
| 8<br>1      | KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAM. G<br>ESTERIL                | 7<br>0<br>0       | CRALPLAS<br>T    | R\$3,7<br>4  | R\$2.618,00 |
| 8<br>2      | KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAM.<br>MESTERIL                 | 1.<br>2<br>0<br>0 | VAGISPEC         | R\$3,0<br>3  | R\$3.636,00 |
| 8<br>4      | LAMINA PARA BISTURI N 23 CAIXA C/ 100<br>UNIDADES            | 3<br>0            | UNIQMED          | R\$31,<br>82 | R\$954,60   |
| 8<br>5      | LAMINA PARA BISTURI N 24 CAIXA C/ 100<br>UNIDADES            | 3<br>0            | UNIQMED          | R\$24,<br>47 | R\$734,10   |
| 9<br>2      | MASCARA DESCARTAVEL KN95                                     | 2.<br>5<br>0<br>0 | KASMED           | R\$1,1<br>3  | R\$2.825,00 |
| 9<br>6      | SCALP N 23                                                   | 3.<br>5<br>0<br>0 | SAFER            | R\$0,3<br>7  | R\$1.295,00 |
| 1<br>0<br>0 | SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA<br>20X07                 | 3.<br>0<br>0<br>0 | SOLIDOR          | R\$0,6<br>1  | R\$1.830,00 |
| 1<br>0<br>3 | SONDA FOLLEY 2V N° 14 COM BALÃO                              | 2<br>0<br>0       | SOLIDOR          | R\$2,8<br>0  | R\$560,00   |
| 1<br>0<br>4 | SONDA FOLLEY 2V N° 16 COM BALÃO                              | 2<br>0<br>0       | SOLIDOR          | R\$2,9<br>0  | R\$580,00   |
| 1<br>0<br>8 | TOUCA DESC. C/ 100 UNIDADES                                  | 3<br>0<br>0       | FARMATEX         | R\$12,<br>61 | R\$3.783,00 |
| 1<br>1<br>1 | AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX<br>C/100                | 1<br>2<br>5       | DFL              | R\$34,<br>89 | R\$4.361,25 |
| 1<br>1<br>3 | ALCOOL GEL 500 ML                                            | 6<br>2<br>5       | CICLOFAR<br>MA   | R\$6,0<br>8  | R\$3.800,00 |
| 1<br>3<br>0 | ESPELHO BUCAL N° 03                                          | 9<br>4            | DENTAL<br>CREMER | R\$5,0<br>0  | R\$470,00   |
| 13<br>1     | ESPELHO BUCAL N° 04                                          | 9<br>4            | DENTAL<br>CREMER | R\$13,<br>14 | R\$1.235,16 |
| 13<br>5     | FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M                              | 188               | EUROCEL          | R\$4,9<br>7  | R\$934,36   |
| 14<br>8     | RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E<br>POSTERIORES A2   | 4<br>7            | DENTAL<br>CREMER | R\$22,<br>53 | R\$1.058,91 |
| 14<br>9     | RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E<br>POSTERIORES A3.5 | 6<br>3            | DENTAL<br>CREMER | R\$34,<br>08 | R\$2.147,04 |
| 15          | TOUCA DESC. C/ 100 UNIDADES                                  | 313               | ABL              |              | R\$3.374,14 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|         |                                                             |        |                  |          |                           |
|---------|-------------------------------------------------------------|--------|------------------|----------|---------------------------|
| 4       |                                                             |        |                  | R\$10,78 |                           |
| 16<br>1 | TESTE RAPIDO COVID-19                                       | 1400   | NEEDS            | R\$16,85 | R\$23.590,00              |
| 16<br>4 | FUROSEMIDA 20MG 2ML                                         | 14.400 | HYPOFAR<br>MA    | R\$1,84  | R\$26.496,00              |
| 18<br>9 | HALOPERIDOL 5MG/ 1ML                                        | 14.400 | UNIAO<br>QUIMICA | R\$3,23  | R\$46.512,00              |
| 19<br>4 | AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5                       | 2.500  | SOLIDOR          | R\$11,18 | R\$27.950,00              |
| 20<br>5 | CATETER JELCO 20                                            | 9.600  | SOLIDOR          | R\$1,45  | R\$13.920,00              |
| 20<br>6 | CATETER JELCO 22                                            | 9.600  | SOLIDOR          | R\$1,50  | R\$14.400,00              |
| 21<br>3 | CATGUT SIMPLES 5-0 COM AGULHA CAIXA COM 24                  | 48     | SHALON           | R\$69,15 | R\$3.319,20               |
| 21<br>7 | COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5X7,5cm 13 FIOS ENVELOPEC/10UND | 2.500  | VIC<br>PHARMA    | R\$1,20  | R\$3.000,00               |
| 22<br>0 | EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL                 | 24.000 | LABOR<br>IMPORT  | R\$1,29  | R\$30.960,00              |
| 22<br>5 | FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M                             | 2.400  | MISSNER          | R\$5,05  | R\$12.120,00              |
| 23<br>2 | MASCARA DESCARTAVEL KN95                                    | 1.000  | KASMED           | R\$2,41  | R\$2.410,00               |
| 24<br>1 | SCALP N 23                                                  | 12.000 | SOLIDOR          | R\$0,48  | R\$5.760,00               |
| 24<br>7 | SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 20X07                   | 36.000 | SOLIDOR          | R\$0,62  | R\$22.320,00              |
| 25<br>1 | SONDA FOLLEY 2V N° 14 COM BALÃO                             | 1.000  | SOLIDOR          | R\$3,26  | R\$3.260,00               |
| 25<br>2 | SONDA FOLLEY 2V N° 16 COM BALÃO                             | 1.000  | SOLIDOR          | R\$2,74  | R\$2.740,00               |
| 25<br>7 | SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12                         | 1.000  | MEDSOND<br>A     | R\$0,76  | R\$760,00                 |
| 26<br>3 | TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMA E MINIMA                       | 100    | LABOR<br>IMPORT  | R\$80,86 | R\$8.086,00               |
| 26<br>4 | TOUCA DESC. C/ 100 UNIDADES                                 | 480    | HMED             | R\$10,19 | R\$4.891,20               |
|         | <b>VALOR TOTAL</b>                                          |        |                  |          | <b>R\$<br/>385.224,94</b> |

**EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 07.294.636/0001-32**

**Telefone: (71) 3021-5956**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|                                                                             |                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>Endereço:</b> Avenida Santiago de Compostela - Salvador/BA CEP: 40279150 | <b>E-mail:</b> MD.HOSPITALAR@OUTLOOK.COM |
| <b>Representante Legal:</b> MARLON MARCUS ARRUDA ARAUJO                     |                                          |
| <b>RG:</b>                                                                  |                                          |
| <b>CPF:</b> 044.648.675-29                                                  |                                          |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                              | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | UNITARIO    | TOTAL         |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|-------------|---------------|
| 50   | DEXAMETASONA 4MG 2,5ML < Registro<br>ANVISA : 1037002870120 > -<br>Apresentação: CX C/ 120 AMP | AMP     | 520        | teuto | R\$ 1,90    | R\$ 1.034,80  |
| 192  | TRAMADOL 50MG/ML AMP 2ML < Registro ANVISA : 103700502 > -<br>Apresentação: CX C/ 60 AMP       | AMP     | 14.400     | teuto | R\$ 2,70    | R\$ 38.880,00 |
|      |                                                                                                |         |            |       | Valor Total | R\$ 39.914,80 |

|                                                                                     |                                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>EMPRESA:</b> OPÇÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME   |                                             |
| <b>CNPJ:</b> 28.006.010/0001-53                                                     | <b>Telefone:</b> (86) 9941-7979             |
| <b>Endereço:</b> AV. PEDRO FREITAS nº 1223, VERMELHA, CEP: 64.018.00 TERESINA PIAUI | <b>E-mail:</b> DISTRIBUIDORASAG@HOTMAIL.COM |
| <b>Representante Legal:</b> Silvio de Sousa Lira Neto                               |                                             |
| <b>RG:</b> Nº 2.102.037 SSP-PI                                                      |                                             |
| <b>CPF:</b> 989.419.683-72                                                          |                                             |

| ITEM | PRTOODUTO / MARCA/ VALIDADE / REG ANVISA /<br>PROCEDÊNCIA/ ARMAZENAGEM                                                                                                              | UNID | QUANT  | P. UNIT  | P. TOTAL     |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------|
| 1    | A.A.S 100mg, MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA, REG Nº 1091701190050, VAL: 10/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°. | Comp | 60.000 | R\$ 0,04 | R\$ 2.400,00 |
| 2    | Acido fólico cpr 5mg, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, REG. N 1256802040032, VAL: 06/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.    | Comp | 30.000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.500,00 |
| 8    | Amoxicilina 500mg.cpr, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, REG Nº 1256801470068, VAL: 09/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.   | Comp | 15.000 | R\$ 0,18 | R\$ 2.700,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**  
 CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)  
 Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|    |                                                                                                                                                                                                                          |          |        |          |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|---------------|
| 10 | Captopril 25 mg, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA REG Nº 1256801530087, VAL: 12/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                               | Comp     | 30.000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.500,00  |
| 15 | Dexclorfeniramina xpe vd. C/100 ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500360021, VAL: 07/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º. | Frascos  | 6.000  | R\$ 2,45 | R\$ 14.700,00 |
| 18 | Enalapril 10mg, BELFAR LTDA, REG Nº 1057101580109, VAL: 03/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                              | Comp     | 30.000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.500,00  |
| 19 | Enalapril 20mg, BELFAR LTDA, REG Nº 1057101580125, VAL: 07/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                              | Comp     | 45.000 | R\$ 0,05 | R\$ 2.250,00  |
| 21 | Furosemida 40 mg, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, REG Nº 1256801950027, VAL: 06/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                             | Comp     | 2.000  | R\$ 0,05 | R\$ 100,00    |
| 22 | Glibenclamida 5mg, GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A, REG Nº 1542302120052, VAL: 04/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                     | Comp     | 50.000 | R\$ 0,02 | R\$ 1.000,00  |
| 25 | Lidocaina 2% geleia 30g, PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A, REG Nº 1410701180021, VAL: 08/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                              | Cartelas | 1.000  | R\$ 2,52 | R\$ 2.520,00  |
| 26 | Losartana potassica 50mg, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, REG Nº 1256802020041, VAL: 05/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                     | Comp     | 24.000 | R\$ 0,08 | R\$ 1.920,00  |
| 27 | Mebendazol susp. 30ml, BELFAR LTDA, REG Nº 1057101590066, VAL: 09/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                       | Und      | 2.500  | R\$ 1,62 | R\$ 4.050,00  |
| 40 | Sais em pó p/reid. Oral 27,5g, EURO FARMA LABORATÓRIOS S.A, REG Nº 1004306900041, VAL: 04/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                               | Env      | 800    | R\$ 1,09 | R\$ 872,00    |
| 41 | Secnidazol 1000mg, PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A, REG Nº 1410701310039, VAL: 07/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                    | Comp     | 3.000  | R\$ 0,97 | R\$ 2.910,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|    |                                                                                                                                                                                                                     |         |        |          |               |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------|---------------|
| 44 | Sulfato ferroso cpr 40mg, NATULAB LABORATÓRIO S.A, REG Nº 1384100040255, VAL: 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                   | Comp    | 20.000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.000,00  |
| 45 | Água p/injecao 10ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA REG Nº 1108500110066, VAL: 02/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.            | Amp     | 3.250  | R\$ 0,46 | R\$ 1.495,00  |
| 47 | Benz.penilina 1200.000ui inj. Cx c/50, LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A. REG Nº 1037001000025. VAL: 12/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.             | Amp     | 1.040  | R\$ 5,49 | R\$ 5.709,60  |
| 48 | Buscopan composto 5ml, HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA, REG Nº 1038700230028, VAL: 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.          | Amp     | 1.200  | R\$ 2,52 | R\$ 3.024,00  |
| 51 | Dipirona sódica 1g 2ml, HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA, REG Nº 1134301200021, VAL: 12/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                 | Amp     | 3.900  | R\$ 1,17 | R\$ 4.563,00  |
| 52 | Hioscina 20mg/ml 1ml inj, YPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA, REG Nº 1038700800010, VAL: 08/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.        | Amp     | 1.950  | R\$ 1,17 | R\$ 2.281,50  |
| 53 | Soro fisiologico 0,9% 250ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500010207, REG Nº 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°. | Frascos | 1.950  | R\$ 3,78 | R\$ 7.371,00  |
| 54 | Soro fisiológico 0,9% 500ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500010193, VAL: 10/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.   | Frascos | 2.730  | R\$ 4,86 | R\$ 13.267,80 |
| 55 | Vitamina do complexo b, SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A, REG Nº 1018600330018, VAL: 08/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                        | Amp     | 3.900  | R\$ 0,64 | R\$ 2.496,00  |
| 56 | Abaixador de lingua, madeira, pacote 100 um, THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO, REG Nº 80002369003, VAL: INDETERMINADO, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.    | Pacotes | 200    | R\$ 3,97 | R\$ 794,00    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |           |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|--------------|
| 59  | Alcool 70% frasco 1000ml, SUPER SOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 330330001, VAL: 03/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                           | Litros | 600    | R\$ 6,27  | R\$ 3.762,00 |
| 62  | Atadura de crepe 10cm x 3m, 9 fios, algodao, nao esteril, embalagem com 12 rolos, BIOTÊXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 80113320004, VAL: 12/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º. | Rolos  | 1.200  | R\$ 3,77  | R\$ 4.524,00 |
| 74  | Fita microporosa 2,5mm x 10m, SANFARMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, REG. N 80015040045, VAL: 05/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                              | Und    | 200    | R\$ 2,41  | R\$ 482,00   |
| 87  | Luva cirurgica esteril 7,0 par, DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA, REG Nº 80518310032, VAL: 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                              | Pares  | 400    | R\$ 1,57  | R\$ 628,00   |
| 89  | Luva de proc. Desc. - tamanho m, MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA, REG Nº 80495510015, VAL: 02/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                | Caixas | 300    | R\$ 17,49 | R\$ 5.247,00 |
| 90  | Luva de proc. Desc. - tamanho p, MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA, REG Nº 80495510015, VAL: 02/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                | Caixas | 300    | R\$ 17,49 | R\$ 5.247,00 |
| 93  | Medidor de glicose simples, SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA, REG Nº 80011990002, VAL: INDETERMINADO, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                            | Und    | 50     | R\$ 42,49 | R\$ 2.124,50 |
| 99  | Seringa descartavel 10ml com agulha 25x07, SALDANHA RODRIGUES LTDA, REG Nº 80026180050, VAL: 12/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                    | Und    | 10.000 | R\$ 0,39  | R\$ 3.900,00 |
| 102 | Seringa descartavel 01ml com agulha 13x4,5, SALDANHA RODRIGUES LTDA, REG Nº 80026180050, VAL: 12/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                   | Und    | 20.000 | R\$ 0,24  | R\$ 4.800,00 |
| 112 | Alcool 70% frasco 1000ml, SUPER SOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 330330001, VAL: 03/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO                                                                                                          | Litros | 375    | R\$ 7,77  | R\$ 2.913,75 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|------------|---------------|
|     | DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                                                                                                                                                                                         |        |     |            |               |
| 115 | Anestesico odontologico 2% lidocaina com epinefrina cx c/50 tubetes, DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A, REG Nº 1017700160051, VAL: 12/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                      | Caixas | 78  | R\$ 106,95 | R\$ 8.342,10  |
| 116 | Anestesico odontologico 2% lidocaina sem vaso cx c/ 50 tubetes, DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A, REG Nº 1017700220046, VAL: 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                           | Caixas | 31  | R\$ 213,94 | R\$ 6.632,14  |
| 117 | Anestesico odontologico mepivacaina 2% cx c/ 50 tubetes, DFL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A, REG Nº 1017700300041, VAL: 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                  | Caixas | 78  | R\$ 145,07 | R\$ 11.315,46 |
| 121 | Broca carbide fg alta rotacao numeracao variada, FAVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, REG Nº 81629170009, VAL: 07/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°. | Und    | 94  | R\$ 6,96   | R\$ 654,24    |
| 124 | Broqueiro para 60 brocas, MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A, REG Nº 80322400065, VAL: 01/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                                | Und    | 13  | R\$ 37,80  | R\$ 491,40    |
| 125 | Cimento de hidroxido de calcio p.a, MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A, REG Nº 80322400101, VAL: 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                      | Und    | 94  | R\$ 22,70  | R\$ 2.133,80  |
| 126 | Coltosol ou obturador provisorio 25g, VIGODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, REG Nº 10068870064, VAL: 07/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                                 | Und    | 156 | R\$ 12,91  | R\$ 2.013,96  |
| 128 | Escova de robson plana ou conica, PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP, REG Nº 80089620009, VAL: 10/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                   | Und    | 156 | R\$ 2,29   | R\$ 357,24    |
| 129 | Escova para limpeza de brocas, LABOR MED APARELHAGEM DE PRECISAO LTDA, REG Nº 10317490054, VAL: INDETERMINADA, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                              | Und    | 47  | R\$ 10,80  | R\$ 507,60    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                                                     |        |     |           |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|--------------|
| 132 | Fio de sutura de nylon com 24 unidades cada, LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, REG Nº 10369460141, VAL: 02/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.    | Caixas | 78  | R\$ 38,48 | R\$ 3.001,44 |
| 133 | Fio de sutura de seda com 24 unidades cada, LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, REG Nº 4286517217, VAL: 01/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.      | Caixas | 94  | R\$ 43,37 | R\$ 4.076,78 |
| 136 | Fluor gel acidulado c/200ml, ALLPLAN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, REG Nº 80954610012, VAL: 05/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                           | Und    | 125 | R\$ 4,81  | R\$ 601,25   |
| 139 | Lâmina para bisturi n15 caixa c/ 100 unidades, TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME, REG Nº 80614390008, VAL: 02/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.            | Caixas | 156 | R\$ 36,00 | R\$ 5.616,00 |
| 141 | Pedra pomes embalagem com 100g, MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A, REG Nº 80322400016, VAL: 06/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                       | Und    | 23  | R\$ 5,69  | R\$ 130,87   |
| 142 | Pedra pomes extrafino, MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A, REG Nº 80322400016, VAL: 06/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                | Und    | 23  | R\$ 5,02  | R\$ 115,46   |
| 144 | Resina foto polimerizavel az100 a1, ULTRADENT DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, REG Nº 80279910066, VAL: 02/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                   | Und    | 47  | R\$ 30,87 | R\$ 1.450,89 |
| 145 | Resina foto polimerizavel az100 a2, ULTRADENT DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, REG Nº 80279910066, VAL: 02/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                   | Und    | 47  | R\$ 58,68 | R\$ 2.757,96 |
| 152 | Tiras de acabamento para resina, PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP, REG Nº 80089620013, VAL: 10/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º. | Caixas | 78  | R\$ 8,30  | R\$ 647,40   |
| 158 | Fixador citologico spray p/laminas c/100 ml, ADLIN PLÁSTICOS LTDA, REG Nº 10370230009, VAL: 12/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO                                                                                    | Und    | 200 | R\$ 12,07 | R\$ 2.414,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                                               |         |       |          |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|---------------|
|     | DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                                                                                                                                                                |         |       |          |               |
| 159 | Garrote com trava, GLOBAL TRADE TECHNOLOGY - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP, REG Nº 80633180025, VAL: INDETERMINADA, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°. | Und     | 60    | R\$ 7,53 | R\$ 451,80    |
| 160 | Lamina p/ microscopia fosca lapidada cx c/50und, BL INDÚSTRIA OTICA LTDA, REG Nº 80136060153, VAL: 08/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                        | Caixas  | 120   | R\$ 5,81 | R\$ 697,20    |
| 163 | Dexclofeniramina xpe vd. C/100 ml, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA. REG. N 1256801590081, VAL: 09/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                 | Frascos | 1.872 | R\$ 2,27 | R\$ 4.249,44  |
| 167 | Glicose hipertônica 25% 10ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500090057, VAL: 11/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.            | Amp     | 3.600 | R\$ 0,77 | R\$ 2.772,00  |
| 168 | Glicose hipertônica 50% 10ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500090091, VAL: 08/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.            | Amp     | 3.600 | R\$ 0,74 | R\$ 2.664,00  |
| 169 | Heparina 5000ui 0,25ml, CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, REG Nº 1029803710066, VAL: 01/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                        | Amp     | 720   | R\$ 8,12 | R\$ 5.846,40  |
| 170 | Hidralazina 20mg/ml 1ml, CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. REG Nº 1029800890037, VAL: 01/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                       | Amp     | 8.640 | R\$ 5,74 | R\$ 49.593,60 |
| 171 | Metilergometrina 0,2mg 1ml, UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, REG Nº 1049701260058, VAL: 12/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                           | Amp     | 1.440 | R\$ 2,23 | R\$ 3.211,20  |
| 172 | Metoclopramida 10mg 2ml, BLAU FARMACÊUTICA S.A., REG Nº 1163701210011, VAL: 04/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                               | Amp     | 3.600 | R\$ 0,92 | R\$ 3.312,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: govluizrocha@outlook.com

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                                      |          |        |           |               |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|---------------|
| 175 | Omeprazol 40mg 10ml diluente, BLAU FARMACÊUTICA S.A, REG Nº 1163700960015, VAL: 05/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                  | Ampolas  | 7.200  | R\$ 9,19  | R\$ 66.168,00 |
| 178 | Solução de ringer lactado 500ml, FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, REG Nº 1004101030078, VAL: 09/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                          | Frascos  | 4.668  | R\$ 8,68  | R\$ 40.518,24 |
|     | Solução glicerinada 12% 500 ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500120010, VAL: 09/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°. | Unidades | 4.668  | R\$ 11,02 | R\$ 51.441,36 |
| 181 | Soro fisiológico 0,9% 250ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500010207, REG Nº 06/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.  | Frascos  | 11.520 | R\$ 5,30  | R\$ 61.056,00 |
| 182 | Soro fisiológico 0,9% 500ml, FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA, REG Nº 1108500010193, VAL: 08/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.    | Frascos  | 8.640  | R\$ 6,74  | R\$ 58.233,60 |
| 185 | Sulfato de magnésio 50% 10ml, Samtec Biotecnologia Limitada, REG Nº 1559200050025, VAL: 12/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                          | Ampolas  | 1.440  | R\$ 6,45  | R\$ 9.288,00  |
| 186 | Vitamina do complexo b, S SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A, REG Nº 1018600330018, VAL: 08/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                       | Ampolas  | 28.800 | R\$ 1,99  | R\$ 57.312,00 |
| 190 | Morfina 10mg/ml inj 1ml, HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA, REG Nº 1134301630034, VAL: 10/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                                 | Ampolas  | 14.000 | R\$ 3,07  | R\$ 42.980,00 |
| 191 | Petidina 50mg/ml 1ml inj, UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A, REG Nº 1049713390016, VAL: 10/2025, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.                    | Ampolas  | 14.400 | R\$ 4,48  | R\$ 64.512,00 |
| 193 | Abaixador de lingua, madeira, pacote 100 um, THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO, REG Nº 80002369003, VAL: INDETERMINADO, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.     | Pacotes  | 300    | R\$ 5,80  | R\$ 1.740,00  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |            |               |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------|---------------|
| 195 | Agulha hipodermica descartavel 25x07, SALDANHA RODRIGUES LTDA, REG. Nº 81391540002, VAL: 09/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                        | Caixas | 2.500  | R\$ 7,60   | R\$ 19.000,00 |
| 196 | Agulha hipodermica descartavel 30x08, SALDANHA RODRIGUES LTDA, REG. Nº 81391540002, VAL: 09/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                        | Und    | 25.000 | R\$ 0,08   | R\$ 2.000,00  |
| 198 | Alcool 70% frasco 1000ml, SUPER SOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 330330001, VAL: 03/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                                           | Litros | 5.040  | R\$ 7,11   | R\$ 35.834,40 |
| 200 | Atadura de crepe 10cm x 3m, 9 fios, algodao, nao esteril, embalagem com 12 rolos, BIOTÊXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 80113320004, VAL: 12/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º. | Rolos  | 1.000  | R\$ 4,99   | R\$ 4.990,00  |
| 207 | Cateter jelco 24, LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, REG Nº 10369460159, VAL: 01/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                               | Und    | 9.600  | R\$ 0,74   | R\$ 7.104,00  |
| 208 | Cateter nasal tipo óculo, BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, REG. Nº 80286000007, VAL: 09/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                      | Und    | 4.800  | R\$ 1,05   | R\$ 5.040,00  |
| 211 | Catgut cromado 5-0 com agulha caixa com 24und, ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, REG Nº 10378330015, VAL: 06/2028, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                          | Caixas | 48     | R\$ 111,79 | R\$ 5.365,92  |
| 212 | Catgut simples 4-0 com agulha caixa com 24, ACE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, REG Nº 10378330016, VAL: 05/2028, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                             | Caixas | 48     | R\$ 121,94 | R\$ 5.853,12  |
| 215 | Coletor urina, descartavel, sistema aberto, 1200ml, MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA, REG. Nº 80163570043, VAL: 05/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.    | Und    | 2.400  | R\$ 4,34   | R\$ 10.416,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [goyluizrocha@outlook.com](mailto:goyluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                                                    |          |        |           |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-----------|---------------|
| 216 | Compressa de gase em rolo 91cm x 91m 9 fios (queijo), ANA CAROLINA DEMORI PERRI - ME, REG Nº 81002640001, VAL: 01/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                 | Rolos    | 360    | R\$ 43,74 | R\$ 15.746,40 |
| 221 | Equipo para soro microgotas c/injetor lateral, MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS LTDA, REG Nº 80495510033, VAL: 10/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º. | Unidades | 4.800  | R\$ 1,63  | R\$ 7.824,00  |
| 222 | Escova para assepsia das maos com pvpi, RIOQUIMICA S.A, REG Nº 10152010003, VAL: 01/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                               | Unidades | 4.800  | R\$ 2,66  | R\$ 12.768,00 |
| 224 | Fita microporosa 2,5mm x 10m, SANFARMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, REG. N 80015040045, VAL: 05/2026, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.             | Unidades | 1.152  | R\$ 3,42  | R\$ 3.939,84  |
| 230 | Luva cirurgica esteril 7,5 par, DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA, REG Nº 80518310032, VAL: 03/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                             | Pares    | 1.000  | R\$ 1,45  | R\$ 1.450,00  |
| 231 | Luva cirurgica esteril 8,0 par, DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA, REG Nº 80518310032, VAL: 03/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                             | Pares    | 1.000  | R\$ 1,40  | R\$ 1.400,00  |
| 234 | Medidor de glicose simples, SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA, REG Nº 80011990002, VAL: INDETERMINADO, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                           | Unidades | 144    | R\$ 42,49 | R\$ 6.118,56  |
| 237 | Nylon 4-0 com agulha, caixa com 24, LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, REG Nº 10369460141, VAL: 04/2028, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.            | Caixas   | 50     | R\$ 39,14 | R\$ 1.957,00  |
| 238 | Nylonn 5-0 com agulha, caixa com 24, LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, REG Nº 10369460141, VAL: 04/2028, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.           | Caixas   | 50     | R\$ 30,36 | R\$ 1.518,00  |
| 246 | Seringa descartavel 10ml com agulha 25x07, SALDANHA RODRIGUES LTDA, REG Nº 80026180050, VAL: 12/2028, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25º.                                   | Und      | 36.000 | R\$ 0,40  | R\$ 14.400,00 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUÍZ ROCHA**

CNPJ: 01.578.554/0001-33 - Email: [govluizrocha@outlook.com](mailto:govluizrocha@outlook.com)

Praça João Gonçalves, S/N - CEP: 65795-000

|     |                                                                                                                                                                                                   |                                   |        |          |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------|----------|--------------|
| 248 | Seringa descartavel 01ml com agulha 13x4,5, SALDANHA RODRIGUES LTDA, REG Nº 80026180050, VAL: 12/2028, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°. | Und                               | 10.000 | R\$ 0,24 | R\$ 2.400,00 |
| 260 | Sonda uretral plastica n. 10, MARK MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 10207820014, VAL: 02/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.    | Und                               | 1.000  | R\$ 0,65 | R\$ 650,00   |
| 261 | Sonda uretral plastica n. 12, MARK MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 10207820014, VAL: 02/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.    | Und                               | 1.000  | R\$ 0,87 | R\$ 870,00   |
| 262 | Sonda uretral plastica n. 14, MARK MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, REG Nº 10207820014, VAL: 02/2027, PROCEDÊNCIA E ORIGEM: NACIONAL, CONSERVAÇÃO DE ARMAZENAGEM: CONSERVADO E ARMAZENADO A 25°.    | Und                               | 1.000  | R\$ 0,77 | R\$ 770,00   |
|     |                                                                                                                                                                                                   | <b>VALOR TOTAL R\$ 862.274,22</b> |        |          |              |

Governador Luiz Rocha – MA, em 11 dezembro de 2023.

  
**VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE